POSTĪLENA, æ, f. 1. *groppiera, posoliera, posolino, ἰκροπῆς, ὀπισθῆν, lorum, vel lignum incurvum, quod ex epiphio aut elitellis sub cauda et posterioribus jumentis coxis alligatur, ne sarcina in anteriorem partem decidat: a post.* *Plaut. Cas. 1. 1. 36.* Ita te aggerunda curvum aqua faciam probe, ut postilena possit ex te fieri.

familiaris dignitatem ac famam praecipit dabat. h. e. in summum discrimen adducebat. *Ammian.* 29. 1. ante med. Ut penatibus multi protruderentur insonantes, praecipit in exilium acti.

PRAECEPTA, cipiatis, n. 2. V. voc. praeced. II. 1. b. et 5.

PRAECEPTA, cipiatis, adject. a praecipio, qui ante tempus capit aliquid. *Inscript.* in *Bullett. archeol. Nap.* T. 3. p. 41. SI NON FATORUM PRAECEPTA HIC MORTIS OBIRET, MATER IN ROC TITVLO DEBIT ANTE VEH. h. e. praecipiens fata mortis, ut apud *Flor.* 3. 9. Veneno fata praecipit.

PRAECEPTIO, onis, f. 3. praecipio, a cius praecipendi, praecipio, *πραξις*. 1. Hinc apud *Jctos* per praecipioem dare, legare, relinquere est ita dare, ut percipiatur, ante quam tota hereditas dividatur, et partes aliis coheredibus distribuatur. *Ulp. regular. tit. 24. de legat.* Per praecipioem legamus sic: L. Titius illam rem praecipio. *Scaevola Dig.* 32. 1. 31. Dedit autem per praecipioem Mario certas species. *Id. ibid.* 31. 1. 89. § 4. Quatuor filios aequis partibus instituit, et fundum per praecipioem singulis legavit. *Id. ibid.* 32. 1. 34. § 2. Uni ex heredibus per praecipioem reliquit ea, quae etc. 2. Praecipio est etiam jus ipsum, quod inde acquiritur. *Plin.* 5. Ep. 7. Saturninus, qui nos reliquit heredes, quadrantem reipublicae nostrae, deinde pro quadrante praecipioem quadringentorum millium dedit. *Papinian. Dig.* 33. 7. 2. Quum pater pluribus filiis heredibus scriptis, duobus praecipioem bonorum aviae praeter partes hereditarias dedisset.

3. Praecipio dotis est, quum ante alia omnia dos capitur. *Id. ibid.* 23. 4. 26.; et *Paul. ibid.* 10. 2. 46. V. PRAECIPIO et PRAECIPUUS. 4. Item est animi, vel mentis praecipio, cognitione anteriore, concetto anteriore accollo. *Cic. Partit. orat.* 36. 123. Uter delinendo describendoque verbo magis ad sensum iudicis opinionemque penetravit, et ad eam praecipioem, quam inchoatam habebunt in animis ii qui audient, magis et propius accesserit, is vincat necesse est. 5. Frequenter est praecipio, doctrina, insegnamento, precetto, *παράδοσις, παράδοσις*. *Cic.* 2. *Nat. D.* 31. 79. Lex est recti praecipio, pravique depulsio. *Id. Orat.* 41. 141. In juris scientia est praecipioem cautionumque praecipio. *Id.* 1. *Off.* 2. 6. Itaque propria est praecipioem Stoicorum, Academicorum, Peripateticorum. *Seneca Ep.* 95. a med. Posidonius non tantum praecipioem (nihil enim nos hoc verbo uti prohibet), sed etiam suasionem, et consolationem, et exhortationem necessariam iudicat. h. e. praecipioem philosophiae. Adde *Cael. Aurel.* 5. *Tard.* 3. *init.* 6. Pro simplici jussu, comando, ordine, legitur in *Cod.* 1. 12. 2. et 11. 59. 3.

PRAECEPTIVE, adverb. praecipiendo. *Tertull.* 5. *advers. Marcion.* 10. a med. Portemus, inquit, non portabimus, praecipive, non promissive.

PRAECEPTIVUS, a, um, adject. *precettivo*, praecipioem continens. *Seneca Ep.* 95. Pars philosophiae, quam Graeci *παρασκευασις* vocant, nos praecipivam dicimus. *Tertull. Resurr. carn.* 49. circa med. Portemus praecipivo modo dicens.

PRAECEPTO, as, are, a. 1. frequentat. a praecipio, saepe praecipio. *Festus p.* 205. 10. *Müll.* Praeceptat, in Saliari carmine est, saepe praecipit.

PRAECEPTOR, oris, m. 3. 1. Est qui praecipit, h. e. praecipiat. *Paulin. Nolan. ep.* 23. (al. 3.) n. 4. Liberalium plenus affectum, sed servilium praepceptor operum, vix ut me aquam ministrare manibus suis sineret. Est qui malit praepceptor, aut praepceptor: sed illud videtur elegantius. V. PRAECIPIO. 2. Item chi comanda, *ἐπιστάτης*, qui jubet. *Gell.* 1. 13. Nam si tali praepceptor ratio reddende sit, nihil faciendum esse monuerunt aliter, quam praepceptum est. 3. Item qui docet, institutor, doctor, *instructore, precettore, maestro*. *Plaut. Pseud.* 4. 7. 96. Praepceptor tuus, qui te banc

fallaciam docuit. *Cic.* 3. *Orat.* 15. 57. Neque disjuncti doctores, sed iidem erant vivendi praepceptores atque dicendi. *Id.* 1. *Invent.* 25. 33. Considerare oportet, quos habuerit artium liberalium magistros, quos vivendi praepceptores. *Id.* 2. *Phil.* 6. 14. Hunc tu auctorem et praepceptorem omnium consiliorum totiusque vitae debuisse habere. *Id.* 5. *Fam.* 13. Hoc fortioerem me puto, quem te ipsum, praepceptorem fortitudinis. *Petron. Satyr.* 88. ad fin. Senatus recti bonique praepceptor. *Val. Max.* 8. 7. n. 3. extern. Plato praepceptorem Socratem sortitus. *Nepos Epam.* 2. Philosophiae praepceptorem habuit *Lysim.* *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (75). *Panphilus* Apellis praepceptor. *Sueton. Tib.* 57. *Theodorus* rhetoricae praepceptor. *Ovid.* 1. *Art. am.* 17. *Æacida* Chiron, ego sum praepceptor amoris. *Juvenal.* 7. 269. Dii praepceptorem sancti volvere parentis Esse loco. *Ulp. Dig.* 50. 13. t. Praepceptores studiorum liberalium. — Jurisprudentiae auctor. *Cajus ibid.* 39. 2. 32. Est plane nostrum praepceptorum hæc sententia, ut etc.

PRAECEPTORIUS, a, um, adject. ad praecipendum, h. e. praecipandum pertinens. *Plin.* 4. *Ep.* 13. Interim ne quid festinationi meae pereat, quod sum praesens petiturus, hac quasi praepceptoriam epistola rogo. *Alii leg. rectius praecursoria.*

PRAECEPTUM, i, n. 2. *instruzione, regola, insegnamento, avviso, precetto, ordine, εντολή, παράγγελμα*, jussio, jussum, institutum, mandatum: et praesertim quod cum monitione et doctrina conjunctum est, et non solum jubet, sed etiam, quomodo agendum sit, docet. *Cic.* 5. *Fam.* 13. a med. Quamquam tuis monitis praepceptisque omnis est abjiciendus dolor. *Id.* 1. *Off.* 1. 1. Abundare praepceptis institutisque philosophiae. *Id. Brut.* 76. 263. *Hermagora* disciplina dat rationes certas et praepcepta dicendi. *Id. Orat.* 41. 141. Studiosius dicendi praepcepta, et quasi vias tradere, quae ad eloquentiam ferant. *Id.* 2. *Tusc.* 24. 58. Hoc praepceptum, quod de dolore datur, patet latius. *Id.* 2. *Off.* 14. 51. Atque etiam hoc praepceptum officii diligenter tenendum est, ne quem unquam innocentem iudicio capitis arcessas. *Id. Filt.* 6. Praepcepta artis. V. PRAECEPTUS in v. PRAECIPIO.

PRAECEPTUS, a, um, adject. Quo praepcepto ab iis diligentissime observato, etc. *Nepos Attic.* 17. *Philosophorum* ita percepta habuerat praepcepta, ut his ad vitam agendam, non ad ostentationem uteretur. *Horat.* 2. *Sat.* 4. 95. Atque haurire quae vitæ praepcepta beatae. *Petron. Satyr.* 4. Praepceptis sapientiae animos componere. et *ibid.* 140. salubribus iostuere aliquem. *Phaedr.* 3. 8. praepcepto monere aliquem. *Propert.* 3. 7. 21. Praepcepta alicujus recipere. *Virg.* 6. *Æn.* 236. essequi. et 5. *ibid.* 747. edocere. *Plaut. Pæn.* 3. 2. 1. tenere in corde. *Justin.* 2. 12. 25. Iones, iuxta praepceptum *Themistoclis*, pugnae se subtrahere. h. e. consilium, aut hortamentum. *Sall. Cat.* 45. Allobroges ex praepcepto *Ciceronis* ceteros conveniunt. *Colum.* 11. *R. R.* 1. 2. Numerum, quem jam quasi consummaveram, voluminum excessi, et hoc undecimum praepceptum rusticationis memoriae tradidi. *quest. undecimo libro, o instruzione.* Sic *Pallad.* 1. *R. R.* 43. in fin. Expletis his, quae pertinent ad generale praepceptum, nunc operas suas singulis mensibus explicabimus. *instruzione in genere.* — Pro simplici jussu, comando, ordine, in singulari paragr. a *Forcellino* afferuntur sequentia, quae tamen ad praecedentia facile referri possunt. *Virg.* 4. *G.* 448. Deum praepcepta secuti Venimus hinc lapsis quaesitum oracula rebus. et *ibid.* 548. praepcepta facessere matris. *Nepos Eumen.* 9. a med. Quibus imperatum erat, diligenter praepceptum curant. *Tac. Agric.* 37. Transvecte praepcepto ducis a tergo pugnatum aë. *Justin.* 3. 4. 15. Praepceptis parere. His addi potest illud *Liv.* 9. 31. Postquam ad signa undique coibant, et notis ordinibus in veteri disciplina militiae, jam sine praepcepto ullius sua sponte struebatur acies etc. et *Sueton. Tib.* 18. Praepcepta sequentis diei per libellos dare. *gli ordini.*

PRAECEPTUS, a, um, V. PRAECIPIO. PRAECEPTO, pis, psi, ptum, pere, a. 3. praep et carpo. Etiam praepcarpo legitur. *Oppius* apud *Macrob.* 2. *Satur.* 15. In Perside omni tempore mala citrea alia praepcarpunt, alia interim inatrescunt. — Part. Praepcepens et Praepceptus II. 1. — Praepcepere est ante tempus decerpere, *προαφασις*.

I.) Proprie. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 19. 49. (177). Boves araturos fuscillis capistrari, ne germinum tenera praepcarpent. *Ovid. Heroid.* 20. 143. Quis tibi permisit nostras praepcepere messes?

II.) Translate. 1. Est delibare, praepgarare. *Cic.* 6. *Verr.* 37. 80. Non praepcarpo fructum officii tui: non alienam mihi laudem appeto. *Liv.* 41. 1. Victorie nuntii celeriter Romanum quum venissent, praepceptam tamen ejus rei letitiam invenerunt. *Plin. Paneg.* 58. ad fin. Summu illud purpure decus non nisi praepceptum praefloratumque transmittere. *Id.* 5. *Ep.* 20. extr. Ne gratiam novitatis et florem epistolae loquacitate praepcarum. h. e. delibem, desolem, corumpam. *Val. Max.* 8. 2. n. 3. Non plura praepcarpent, quam acciderunt. *Alii leg. praepcipiens.* 2. Pro simplici carpo, decerpo, carptim evello. *Stat.* 9. *Theb.* 192. de leone caeso a pastorib. magno subeunt clamore ctoni, Praepcarpuntque jubas, immaniaque ora recludunt.

3. De libris est aliqua inde decerpere, spogliare. *Gell.* 2. 20. in fin. Quum Aristotelis libros praepcarperemus.

PRAECEPTUS, a, um, V. voc. praeced. PRAECERTATIO, onis, f. 3. ante certatio, vel acris certatio. *Cic.* 4. *Herenn.* 30. 41. Mihi tecum praecertatio non est. *At Kayser. nonnullorum conjecturam par certatio recte in textum recepit.*

PRAECERTATIO, onis, f. 3. antecertio. *Boeth.* in *Aristot. Praedic.* 4. p. 206. Dum proprie loquimur secundum temporis praecertationem. et *ibid.* p. 276. Secundum praecertationem possibilis.

PRAECESOR, oris, m. 3. praecessore, πρόπορος, decessor, praedecessor, antecessor. *Tertull. advers. Prax.* 1. a med. Praecessorum ejus auctoritates defendendo. *Hieronym.* 3. in *Rufin.* n. 20. Qui praecessoris ejus habeas testimonium.

PRAECIA, ae, ut. t. a praep ante, et cio clamo. *Paul. Diac.* p. 224. 1. *Müll.* Praecias dicebant, qui a flaminibus praemittebantur, ut denunciant opificibus, manus abstinere ab opere, ne, si vidisset sacerdos facientem opus, sacra polluerentur. *Apul.* 11. *Met.* Ihan dicati magno Serapi tibicioes et praeciae, qui facilem sacris viam dari praedicarent. Ita legit *Dousa*; omnes vero *Codd.* perique. Ili a *Servio* ad *Virg.* t. G. 268. pontificum calatores dicitur. — Iidem et praeciamitatores dicebantur. *Festus p.* 249. 20. *Müll.* Praeciamitatores dicuntur, qui flaminibus Diali, Quirinaii, Martiali antecessores exclamant feriis publicis, ut homines abstineant se opere, quia his opus facientem videre, religiosum est. *Scalig.* legi vellet: Praeciae metatores; sed inatores ab ea re alieni, ut ad *Paul. Diac. loc. cit.* ait *Müllerus*, qui ex *Codicibus* legit praeciamitatores, matel autem praeciamitatores.

PRAECIAMITATOR, oris, V. voc. praeced. PRAECIANUS, a, um, adject. Praecianum vinum nobile in Adriatico sicut creditur esse, quod non procul a Timavo fonte, saxeo colle nascitur, maritimo afflato paucas coequent amphoras. Hoc miris laudibus Graeci celebrant: nec aliud aptius medicamentis iudicatur. Hæc ex *Plin.* 14. *Hist. nat.* 6. 8. (60). V. PUCINUS. Sillig. vero leg. Prætelianum. At Praecianum pirum legitur apud *Macrob.* 2. *Satur.* 19.

PRAECIDANEUS, a, um, adject. qui antecedit; a praecedendo (sicut succidaneus, qui post sequitur; a succedendo), vel a praeculendo, h. e. ante caedendo. Hinc

I.) Proprie, porca praecidanea, agna praecidanea: hæc erat, quae ante alias caedebatur; illa quae Cereri inactabatur ab eo, qui mortuo iusta non fecisset, idest glebam non objecisset: quod mos erat ei facere prius, quam novae fru-